Página:   1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC

  Considerando a conclusão do procedimento de correção das provas teóricas;

Considerando a aplicação das provas práticas, das quais os resultados já foram

avaliados, registrados, lançados e devidamente organizados;

Considerando o princípio da eficiência e da celeridade, bem como o item 3.2. do Edital

em epigrafe;

Considerando a compreensão quanto à necessidade de facilitar a interposição de

recurso pelos candidatos eventualmente interessados;

 Considerando a necessidade de agilizar a análise dos recursos que forem apresentados,

como condição indispensável para o cumprimento dos prazos inicialmente estabelecidos;

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Campo Alegre/SC, em conjunto com a Comissão

de Fiscalização do Concurso Público n.º 001/2012, nomeada pelo Decreto nº.: 6.934 de 07 de

março de 2012, FAZ SABER, por meio do presente instrumento, que RETIFICOU o Edital de

Concurso Público n. 001/2012, nos seguintes termos:

1.0 O item 3.1 do Edital de Concurso Público n. 001/2012, passa a vigorar com a

seguinte redação:

14/05/2012 Publicação da relação provisória dos

aprovados

(2 dias para apresentação de recursos)

14/05/2012 até 15/05/2012 (17:00hs) Período de apresentação de recursos quanto à

divulgação da relação provisória dos

aprovados

16/05/2012 Publicação da relação definitiva dos

aprovados

Página:   2

2.0. O recurso quanto a Relação Provisória deverá ser apresentado exclusivamente por

meio eletrônico, diretamente no Portal do Concurso (site: www.aguia-e.com.br), até ás 17:00hs

de 15/05/2012, conforme orientações e procedimentos lá especificados.

 As demais disposições foram ratificadas, permanecendo, portanto, inalteradas naquilo em

que não forem conflitantes com as alterações efetuadas pelo presente edital de retificação.

 Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, a presente

Errata é publicada nos sites www.campoalegre.sc.gov.br e www.aguia-e.com.br, e afixada na sede

da Prefeitura Municipal de Campo Alegre/SC.

  Campo Alegre/SC, 10 de Maio de 2012.

VILMAR GROSSKOPF
Prefeito Municipal